令和２年４月１５日

お客様各位

あぶくま信用金庫

新型コロナウイルスに対する経営対策資金について

新型コロナウイルスの発生により影響を受けられた皆さまには、心よりお見

舞い申し上げます。
新型コロナウイルスに関する売上減少・生産減少等、直接または間接的に影響

を受け、資金繰りを心配されている法人・個人事業所のお客さまを対象に「経営

相談窓口」を設置しております。
さらに、本年４月１５日より具体的支援策として下記の通り事業者さまを支

援してまいりますので、お近くの営業店にお問い合わせください。

【 商品概要 】

１．名  称  新型コロナウイルス経営対策資金
２．融資対象 当金庫営業地区内の会員たる資格を有する、法人・個人事業

者で、新型コロナウイルスの影響により営業活動（仕入、販売

等）に支障をきたしている方
３．資金使途 運転資金・設備資金
４．融 資 額 ５００万円以内
５．融資期間 手形貸付 １年以内

証書貸付 １０年以内
６．返済方法 手形貸付 期日一括返済

証書貸付 元金均等返済（１年以内の元金据置可）
（但し、元金据置期間は融資期間に含まれます）

７．融資利率 固定金利
１０年以内 年１．８０％
５年以内  年１．５０％
１年以内  年１．００％

＊福島県信用保証協会付の場合 固定金利
別途保証協会の保証料が必要となります
１０年以内 年１．４０％
５年以内  年１．１０％
１年以内  年０．６０％

８．保 証 人 経営者保証に関するガイドラインによる
９．担 保 必要により徴求いたします